
KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

ze 7. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 

konaného dne 29.08.2017 od 16:30 hod.  

v Edwardově knihovně v Nových Lázních v Mariánských Lázních  

(budova Společenského domu Casino) 

a 

od 18:00 hod. ve Společenském domě Casino Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně  

- vernisáž a zahájení Marienbad Film Festivalu  

 

 

 

Přítomni/členové: MUDr. Jan Svoboda, Markéta Monsportová (odchod v 17:13 hod.),          

PhDr. Oleg Kalaš, Igor Jirsík, Ing. Zdeněk Uhlíř, Mgr. Luboš Pastor,          

Oto Teuber, Mgr. Jiří Klsák (příchod v 16:45 hod.) 

 

Přítomni/hosté: Mgr. Daniela Seifertová, Ing. arch. Vojtěch Franta, Mgr. Veronika 

Vodičková, Ing. Radim Adamec 

 

Omluveni:        Ing. Roman Procházka, Ondřej Skorka, Ing. Václav Benedikt,  

Mgr. Jaroslava Pokludová 

  

Neomluveni:        0 

 

Ostatní zúčastnění:  Jana Simetová 

 

 

Předseda komise zahájil zasedání v 16:39 hod. a předložil návrh programu zasedání, jak je níže 

uvedeno. Zasedání komise bylo ukončeno v 17:57 hod. Členové komise se zúčastnili vernisáže Jana 

Steklíka a zahájení festivalu Marienbad Film Festival od 18:00 hod. 

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

Program zasedání:   

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace z odboru 

4. Projednání individuálních žádostí  

5. Různé   

-projednání situace Muzea Žlutice 

6. Vernisáž a zahájení Marienbad Film Festivalu – 18:00 hod. 

7. Závěr 

 

 



 2 

 

2. Schválení programu zasedání 

 

Usnesení č. 58/08/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 schválila program 7. zasedání komise 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

3. Informace z odboru 

 

Ing. Adamec informoval o dotačních programech a o plánovaném elektronickém podávání žádostí  

o dotace. Mgr. Vodičková pozvala členy komise na Dny evropského kulturního dědictví                

do Letohrádku v Ostrově dne 16.9.2017. Ing. Adamec informoval o přednáškách k Roku baroka, 

které se budou konat v Chebu, Sokolově a Karlových Varech. 

 

Komise k tomuto bodu nepřijala žádné usnesení  

 

4. Projednání individuálních žádostí  

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Města Horní Slavkov 

ve výši 700 000,-Kč na realizaci obnovy střešního pláště a krovu budovy děkanství č. p. 178 

v Horním Slavkově.  

Usnesení č. 59/08/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout dotaci Městu Horní Slavkov na realizaci obnovy střešního pláště a krovu budovy 

děkanství č.p. 178 v Horním Slavkově ve výši 700 000,-Kč. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti 

DoKrajin, z.s. ve výši 100 000,-Kč na 6. Landart setkání v zanikající osadě Králově mlýně 

(Königsmühle). Jedná se o žádost na jednorázovou podporu festivalu krajinného umění 

v Krušných horách. 

Usnesení č. 60/08/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje dané žádosti vyhovět a poskytnout individuální 

dotaci na festival 6. Landart setkání v Králově mlýně (Königsmühle) do max. výše             

100 000,-Kč.  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 3 

Žádost Římskokatolické farnosti Žlutice o předisponování dotace poskytnuté z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů na obnovu střechy věže kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kobylé na 

opravu fasády klášterního kostela Jména Panny Marie v Chyši ve výši 110 000,-Kč. 

Usnesení č. 61/08/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje dané žádosti vyhovět a poskytnout dotaci 

Římskokatolické farnosti Žlutice na opravu fasády klášterního kostela Jména Panny Marie  

v Chýši ale pouze ve výši 100 000,-Kč, neboť takto je to uvedeno v původní podané žádosti  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Různé  

V rámci bodu různé komise jednala o situaci Muzea Žlutice. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje jednala o situaci Muzea Žlutice dle podkladů, které 

předložil odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Komise následně hlasovala o níže uvedené variantě A a B. 

Varianta A: Město si převezme muzeum a sbírkové předměty potřebné do nové expozice mu budou 

zapůjčeny smlouvou o zápůjčce. Muzeum přestane být pobočkou Muzea Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, které tímto ztratí část své regionální funkce.             

Ale nadále může vykonávat poradní funkci pro muzeum. Muzeum přestane být muzeem ve smyslu 

zákona 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů. 

Nebude mít vlastní sbírku. Bude provádět pouze výstavní a doprovodnou činnost.  

 

Varianta B: Muzeum bude nadále pobočkou Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje. V tomto případě se bude Muzeum Karlovy Vary aktivně podílet na tvorbě 

nové expozice. A do budoucna by bylo vhodné výrazně posílit aktivitu Muzea Karlovy Vary. 

V rámci pobočky by měl působit odborný pracovník (min. na ½ úvazku), který by se věnoval 

především muzeu a nejlépe by působil přímo na místě, tím by se zajistila jedna z hlavních funkcí 

muzea, a to sbírkotvorná činnost s regionálním dopadem. Také by zde Muzeum Karlovy Vary 

zajišťovalo další aktivity, například krátkodobé výstavy, muzejní noc atd. V současné době se 

takové aktivity v muzeu nevyvíjí. Muzeum Karlovy Vary by při přípravě a realizaci expozice 

aktivně spolupracovalo s městem a spolkem Žlutice 2000. Muzeum Karlovy Vary by bylo hlavním 

realizátorem expozice. V současné době dochází k nedorozumění a k nepochopení mezi Muzeem 

Karlovy Vary na jedné straně a městem a spolkem Žlutice 2000 na straně druhé. Tato diverzita by 

musela být vyřešena, aby mohla probíhat budoucí spolupráce na projektu.  

 

Komise k tomuto bodu nepřijala žádné usnesení  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči hlasovala o variantě A: 

 

pro: 4 proti: 0 zdržel se: 3 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči hlasovala o variantě B: 

 

pro: 0 proti: 0 zdržel se: 7 

 



 4 

 

 

 

Pan Ing. arch. Franta informoval o aktuálních jednáních k revitalizaci objektu Císařských 

lázní Karlovy Vary. Komise Rady Karlovarského kraje bude jednat o dalším postupu              

k revitalizaci objektu Císařských lázní na svém příštím zasedání. 

 

 

 

8. zasedání komise se bude konat 27. 09. 2017 

od 13.30 hod. do 14.30 hod. v budově Císařských lázní,  

Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary  

a  

od 15.00 hod. bude zasedání komise pokračovat  

na Krajském úřadě Karlovarského kraje v zasedací místnosti 325A. 

 

 

 

V Mar. Lázních dne 29. 08. 2017 

 

Zapsala:  

Jana Simetová, zapisovatelka komise 

 

 

 

 

 

 

                                                     MUDr. Jan Svoboda, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


